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Räddningstjänstens Pensionärsförening
Storgöteborg

Kallelse / Årsmöte

Tisdagen den 13/2 2024 klockan 10.00    Taktiksalen Gårda brandstation

         Förbundsdirektör Lars Klevensparr informerar tillsammans med
         Räddningschef Anders Ekberg

         Välkomna! 

                         Sammanställning & layout, Texter och Omslag:     
  Ann-Sofie Jergill, Owe Christell och Reidar Johansson

Foto: Claes Borgström och Reidar Johansson
 Redigering av text: Thomas Hagneqvist och  Reidar Johansson
 Tryckeri: Till-Tryck telefon 031-340 93 00

Polkagristillverkning på Huseby Slott

                                   Den 13 november åkte vi till Huseby Julmarknad.  
Med sina utställare, hantverkare och mathantverkare, så är det hela Nordens största evenemang för genuint 
hantverk och småskaligt tillverkad mat, ofta direkt från gårdsföretag. 
Tack vare att godsets sista privata ägare Florence Stephens testamenterade Huseby till staten vid sin bort-
gång 1979 kan man idag njuta av ett bruksmuséum utan motstycke. Familjen Stephens var även samlare av 
konst, bruksföremål och kuriosa från hela världen. 
Vill man ha mer information så finns det på SVT Play en dokumentär om ”Skandalen på Huseby” som är 
cirka en timma.  
Det blev förmiddagskaffe hos Kvibille Gästgivargård. Lite över två timmas Julmarknad och rundvandring på 
Slottet. Middag med älggryta i Apladalen i Värnamo.  
Ett stort Tack till chaufför Thomas och det var ingen som var missnöjd bland de 36 medlemmarna som var 
med utan alla var överens att detta var den bästa Julmarknad man någonsin varit på.                         Reidar



Dagordning
Årsmötet tisdagen den 13/2 2024  kl.10.00

Gårda brandstation, Taktiksalen

  1. Mötets öppnande
  2. Parentation
  3.  Frågan om kallelsen skett i behörig ordning
  4. Dagordningen godkännande
  5. Nya medlemmar
  6. RSG,s Förbundsdirektör Lars Klevensparr och
 RSG,s Räddningschef Anders Ekberg
  7. Val av mötesordförande 
  8. Val av mötessekreterare
  9. Val av justerare
10. Verksamhetsberättelse 2023
11. Revisionsberättelse 2023
12. Ansvarsfrihet för styrelsen 2023
13. Val
14. Övriga frågor (OBS! Inga beslut kan fattas under §14)
15. Nästa styrelse- och månadsmöte, tisdagen den 12 mars 2024
16. Årsmötets avslutning.

Den 12 december var det åter dags för vårt traditionella Luciafirande i Café Fenix lokaler.
Ordförande Thomas Hagneqvist inledde firandet som stjärngosse och framförde Staffansången.
51 medlemmar kom till denna gemenskap för att avsluta året.  
Bengt Åkerberg tillsammans med Reidar stod för underhållningen. 
Firandet avslutades med att ordförande tackade alla för deltagandet och nästa års Lucia blir
tisdagen den 10 december och då hoppas vi på att vi kan komma till lokalen i Fenix igen.   
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Ordföranden
har ordet

Parentation

Följande har lämnat oss under året 

Nils Erik Järdnäs  22/9 1941 - 22/2 2023
Lars Enström 20/5 1928 - 24/2 2023
Olle Sjögren 9/7 1939 - 20/3 2023
Dennitz Hedén 22/10 1945 - 17/4 2023
Johnny Blomgren 21/3 1944 - 16/7 2023
Ralph Johansson 31/7 1931 - 20/9 2023
William Haglund 27/8 1934 - 29/11 2023

Genom sorgens mörker lyser minnenas ljus 
Våra tankar är med er 

Bengt Andersson 27/1 1957 - 24/3 2023
Bo Bergqvist 20/2 1942 - 6/4 2023
Janne Nordström 19/12 1944 - 6/4 2023 
Göran Karlsson 24/3 1944 - 1/9 2023
Bo Nilsson 29/5 1946 - 15/10 2023
Jan Billvik 29/1 1934 - 24/10 2023

Ej medlemmar
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    När jag nu sitter här och reflekterar över det 
gångna året så kan man inte annat än vara tack-
sam över att leva och bo i Sverige. Det som hän-
der i världen runt om oss med alla dessa krig är 
fruktansvärt.  Själv försöker jag leva efter tesen att 
behandla andra såsom jag själv vill bli behandlad. 
Det är faktiskt inte svårare än så eller?
Våra månadsmöten har vi kunnat genomföra utan 
problem under året med olika föreläsare och un-
derhållare. Vi gjorde en resa i maj på Trollhätte 
kanal med lunch ombord, och även ett besök på 
Brandmuseet i Höljebacka där vi bjöds på fika 
resan blev väldigt trevlig och uppskattad. Under 
hösten fick vi även till ännu en resa och den gick 
till Huseby julmarknad som är en av Sveriges 
största även den resan var mycket uppskattad. Jag 
emotser gärna förslag på dagsresor nästa år och 
även föreläsare och underhållare inför 2025.
      Något som har blivit en stor förändring i vår 
vardag är att man skall ta alla dessa sprutor mot 
Covid, RS, Influensa och Tbe. Tyvärr blommar 
det upp varje höst så det är bara att inrikta sig på 
att vaccinera sig och även fortsätta försöka hålla  
avstånd och tvätta händerna.

     Personligen har året varit väldigt positivt då barnbar-
nen vuxit upp och tagit studenten och åkt in i lumpen, 
två har tagit körkort så nu har jag två privatchaufförer 
att anlita. Blir hela tiden inbjuden till att vara med på 
deras olika aktiviteter så det är bara att hänga på!
    Vill också nämna ”gamla 73:orna” som hade sitt 50 års 
jubileum på Lisebergs huvudrestaurang med respekti-
ve och det som också förgyllde dagen var att våra lära-
re Claes Borgström och Lennart Wing kunde närvara. 
Tack Claes och Kent Bergstrand för att ni höll i trådar-
na. ”73:orna” har även haft sin traditionella jullunch 
på Köttbullecafét. Vi försöker leva upp till ordspråket:      
                   PER VITA CONSENTIMUS
     En av mina önskningar inför 2024 är att alla kvinnor 
och barn visas omtanke, respekt, kärlek och värme.
    När jag tittar framemot nästa år vad det gäller våra  
månadsmöten kan det som ni alla vet bli förändringar 
beträffande lokaliteterna eftersom det är en föreståen-
de ombyggnation på Gårda.
 
     Med dessa ord vill jag tacka alla medlemmar  
och styrelsen för det gångna året.
    Thomas Hagneqvist



Styrelsens
sammansättning under 2023

Styrelsemöten
under 2023

Årsmötet
   14 februari 2023

Ordförande  Thomas Hagneqvist
Sekreterare  Ann-Sofie Jergill
Kassör   Reidar Johansson
Ledamot  Owe Christell
Ledamot  Bo Fors
Suppleant  Claes Borgström
Suppleant  Olle Jacobson
Suppleant  Yvonne Öjerskog
Revisor  Bengt Bernhardtz
Revisor  Lars Tengelin
Revisorsuppleant Gösta Parnfors
Valberedning  Jan Bergström
Valberedning  Lennart Jonasson 
Försäkringsansvarig Olle Jacobson
Trafik & Säkerhet Reine Gunnarsson
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AU med ordförande, kassör och sekreterare har haft 
två möten och vid sju tillfällen har hela styrelsen 
samlats för planering av resor, föreläsare, budget och 
andra saker som styrelsen måste fatta beslut om. 
Förutom årsmötet den 8 mars genomfördes sju  
medlemsmöten samt vårt traditionsrika Lussefirande i 
Café Fenix lokaler.  
Denna gång fick vi besök enbart av Staffan stalledräng 
som framförde sin egen låt och som vi hoppas kommer  
tillbaka även 2024. Då kanske det förhoppningsvis blir 
ett Luciatåg igen.

Detta var föreningen 91:e årsmöte och det var  
i Taktiksalen på Gårda.
Det blev 49 stycken medlemmar som deltog och 
ordförande Thomas Hagnesqvist öppnade mötet                 
och punkt efter punkt blev avhandlad.
Inga ändringar på någon, utan de som skulle väljas 
i styrelsen och andra poster blev omvalda.
Förbundsdirektör Lars Klevensparr och Rädd-
ningschef Anders Ekberg var  med på mötet och  
berättade om läget på RSG
Efter mötets slut blev det kaffe med dopp.                                    

Pensionärsföreningen medlemsantal har varit stabil 
under några år och vid årets slut var vi 299 stycken.

Medlemsantal
under 2023

Förbundsdirektör Lars Klevensparr  
och Räddningschef Anders Ekberg
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  Den 10 januari gästades vi av Ulf Angberg från 
Trafikverket som informerade om Västlänken.
   Varför Västlänken? Staden växer och målet är att 
växa med 40 000 invånare till 2040. Göteborg är ett 
transportnav men järnvägssystemet räcker inte till.
   Västlänken ska bli 8 km lång varav 6,6 km i tunnel.
Det blir en tunnel för pendel- och regiontåg.
2026 utökas säckstationen Göteborgs Central med 
Västlänken.
Finansiering Västsvenska paketet:
Trängselskatt 14 miljarder. Staten 17 miljarder
Göteborgs Stad 1,25 miljarder
Västra Götaland region Halland 1 miljard
Samverkansmodell:
Trafikverket, Västtrafik och Göteborgs Stad.
Projektet av Västlänken startade 2011. 
Längdprofil vid stationerna:
Centralen 12 m under marknivå.
Haga 23-32 m under marknivå.
Korsvägen 16-32 m under marknivå.
Stationerna bygger man ljusa och öppna så att det ska 
bli en trygg miljö.
Man har hittat ett antal gamla båtar under gräv-
arbetet. Båtarna har man lagt i fuktiga förråd i  
Frihamnen.
   Thomas tackade för en intressant information och 
lämnade över en väska med lite presenter.

     Den 4 april var det ett band som kallar sig
”Still Going Strong” som underhöll oss.
Bandet bestod av Lars ”Fika” Ivarsson och tre 
kompisar. Fyra”goa gubbar” med trummor, bas, 
två  gitarrer och sång
Det blev många härliga låtar från -60, -70  
och -80 talet.
Bl.a. medley av Sven-Ingvars. Roy Orbisons  
California Blue, Fats Dominos My Girl Josephine
En mycket trevlig musikstund.

     Den 9 maj var vår gäst Leif ”Pedda” Pedersen 
som underhöll oss under en timma.
Vi fick höra sång, gitarr- och munspel med lite 
berättelser mellan låtarna.
Här kommer några titlar på stycken som vi fick 
lyssna till: Två visor av Arne i Bora.
Inbjudan till Bohuslän. Brev från kolonien.
Ella från Knippla. Ett glas öl.
En mycket trivsam stund med härlig sång och 
musik.

Den 14 mars var vår gäst Tonsteget 
som bestod av Lars på gitarr och Mia med sång 
och historier. Mia började läsa en tänkvärd dikt.
Sedan blev det allsång med: I natt jag drömde.
Här följer ett axplock av sånger som de framförde:
Det ska va gamla låtar.
Jag ska måla hela världen lilla mamma.
Joddlarsång, Sommar i Provence
Lasse Dahlqvist låt, Kom lilla vän ska vi segla.
”Gökvisan” Vi har så mycket att säga varandra.
Potpurri på Sven-Ingvars låtar. Min gitarr – Säg inte 
nej – Vid din sida – Kristina från Vilhelmina.
Inbjudan till Bohuslän. Avslutade med Vi möts igen.
En mycket trevlig stund med roliga historier, sång 
och musik.
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  Den 12 september var vår gäst Glenn Hysén
som berättade om sin fotbollskarriär.
Han hade ”turen” att komma till Blåvitt vid 18-19 
års ålder. ”Där var många kända killar och så jag”. 
1979 fick man ”Svennis” som tränare.
Det har varit roligast att spela i blåvitt av alla lag 
som han spelade med. Blev proffs i PSV Eindho-
ven, var mittfältare och forward.
Var proffs i Florentina med ”Svennis” som tränare. 
I Liverpool var han proffs i tre år.
Efter proffslivet gick han till Gais, det kom ingen 
förfrågan från Blåvitt. 
Han spelade 68 landskamper.
Andra aktiviteter som han har sagt ja till, bland  
annat Kändishoppet, Let´s dance,  Kompani Svan.
Det blev många goa skratt och applåder, en riktigt 
trevlig stund.

    Den 10 oktober kom Refräng och Co
Som underhöll oss med härlig sång, dragspel och 
gitarr. Låtar som var från 30 – 80-talet.
Bland annat fick vi höra: Gamla fina låtar, Que Sera 
Sera, Ramona, Arvid han e som han e, 
Mamma är lik sin mamma, Tennessee Waltz,  
Han måste gå, In the mood,
Underbart e kort, Let it be.  
Avslutade med ett gitarrsolo från 1945.
Mycket underhållande och härlig musik.

Vårresa 2023
Nu äntligen blev resan av, som var tänkt att vi skulle 
göra våren 2020. Då kom Pandemin och satte stopp.
Den 23 maj kl. 08.30 samlades 31 personer framför 
Posthotellet. Vår busschaufför Thomas från Thomas 
Tourings Buss hälsade oss välkomna.
Vi tog E45 för att i Lilla Edet skulle det ansluta 
fyra personer till. Färden gick vidare till Trollhättan 
och vid kanalen låg ”vår” båt M/S Elfkungen, som 
byggdes redan år 1875 och som skulle ta oss upp på  
Bergkanalen till Brinkebärskulle.
När vi kom ombord fick vi kaffe och fralla. Sedan 
gick de flesta på utsidan för att titta på det vackra 
landskapet. Vi åkte under broar och fick vara med om 
en  slussning. 
Resan fortsatte med bussen till Upphärad och vi klev 
av i lite regn i Höljebacka hos Putte Fredriksson med 
fru, för att besöka deras brandmuséum. Här var sam-
lat med massor av saker med brandkårsanknytning. 
Gamla brandbilar och bland annat en ambulans som 
var totalrenoverad.
Många av våra före detta brand- och ambulansmän 
var mycket imponerade. Även vi andra tyckte det var 
en fantastisk samling.
Frun hade installerat en damfrisering i en byggnad 
med material från -60 och -70 talet. Många av damer-
na  kände igen sig, bland annat var det spolarna från 
Carmen Curler.
Vi avslutade besöket med fika i deras café. Här var det 
också mycket samlarobjekt som rör caféverksamhet. 
Mängder med termosar, kakburkar, koppar och fat, 
hundratals singelskivor uppsatta på väggarna, gamla 
strykjärn och mycket annat.
Vilken samling och vilket intresse dom har.
Vi tackade för en intressant guidning.
Efter detta besök började vår hemresa, först på små-
vägar och sedan via Lilla Edet där de fyra klev av. 
Resten av resenärerna blev avsläppta vid Posthotellet 
runt klockan 18.
Detta var en mycket intressant och trevlig resa. 
Tack till chaufför Thomas för detta förslag till resa.
    Ann-Sofie Jergill

Den 14 november var det Olle Dahlqvist från 
Folksam som informerade om olika försäkringar.
Är man medlem i SKPF har man förmånlig kostnad 
på försäkringar. Sjukförsäkring 60+ (diagnosförsäk-
ring) måste tecknas innan man fyllt 75 år och gäller 
till man fyller 85 år.
Olycksfallsförsäkring, här är det ingen självrisk. 
Kostnad 32: -månaden, man kan även teckna för sin 
partner. Vi som är medlemmar i SKPF är försäkrade 
till och från våra möten.
Som medlem i SKPF har man en juristförsäkring 
som är 5 timmar med jurist (Familjens jurist).
Dokumentera vad du har för värdesaker hemma, ta 
foto och skriv ner.
En del frågor ställdes som Olle svarade på.
Thomas tackade Olle för informationen.

Refräng & Co 
Kent & Gunilla
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Uppvaktningar 2024
Ett stort GRATTIS!

90 år
Kurt Stenqvist 7/6

85 år
Jarl Skyland 24/2
Karl-Gustav Davidsson 13/4 
Göran Abrahamsson 8/5
Bertil Johnsen 30/9

80 år
Ronny Berntsson 5/1
Lars Bolsing 25/1
Lennart Svensson 4/2
Hans Kjellberg 18/2
Claes-Göran Olsson 20/2
Ronny Andegren 30/3
Sten Wessberg 14/5
Lars Nyström 15/7
Berndt Lundgren 30/7
Thommy Gustafsson 5/9
Rune Dahlström 11/9
Christer Lindqvist           24/11
Claes-Göran  Bjelkholm 31/12

75 år
Kaj Nämvik 27/1
Erland Gustafson 29/1
Bo Carlsson 22/2
Olof Jacobsson 27/4
Ann-Sofie Jergill 16/7
Gottner Granqvist 31/8
Ewy Parnfors 24/9
Leila Jacobsson             28/11

70 år
Sven-Erik Rohdin 2/1
Alf Larsson 6/1
Karl Korsan-Bengtsen 19/1 
Kent Johansson 21/2
Ulf Lindgren 7/3
Christer Åkesson 16/3
Staffan Hjelm 14/4
Ingemar Hegmo 17/4
Odd Andersson 18/4
Jan Bergström 9/6
K-L Alexandersson 7/7
Alvar Tehler 19/7
Peter Engström 2/8
Gunnar Lindahl 22/9
Ingemar Börjesson 31/10
Ellinor Peterson 4/12

Den 14 mars och 11 april D-HLR-Utbildning med Bengt Holm.

I år var det dags att förnya våra HLR kunskaper. Vi var sammanlagt 
14 stycken som träffades på Gårda Vi tog det som en grundutbild-
ning, fast en del av oss hade deltagit på den förra utbildningen våren 
2017.
I Sverige inträffar ca 10 000 hjärtstopp/år och tyvärr är det endast 
10% som räddas och blir friska så vi kände oss privilegierade på vår 
3 timmars utbildning att få kunskapen att kunna hjälpa till vid ett 
hjärtstopp.
Efter vår teoriutbildning med kunskaper såsom 30 hjärtkompres-
sioner och 2 stycken inblåsningar idag med nya rön i takten av 
100-120/min, gick vi även igenom luftvägshinder och hur vi skall 
använda en defibrillator. Vår utbildning avslutades med en prak-
tisk övning efter att vi alla hade fått träna på en ”HLR-docka”  
Vi vill alla tacka Bengt Holm för ännu en jättebra utbildning i  
D-HLR med förhoppningen att denna utbildningen kan gå i repris 
med fler deltagare.                                                                                                               
                                                                                                  Oc
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Resultaträkning 1/1 - 31/12 2023

INTÄKTER
Resultat 1/1 - 31/12 2023  Resultat 1/1 - 31/12 2022
Anslag RSG 78 000 Anslag RSG 78 000
Medlemsavgifter 29 900 Medlemsavgifter 29 800
Anslag aktiviteter 10 346 Anslag aktiviteter 7 572
SUMMA INTÄKTER 118 246 SUMMA INTÄKTER 115 372

 
 

KOSTNADER
Aktiviteter 17 700 Aktiviteter 2 500
Omkostnader 54 216 Omkostnader 47 599
Arvoden, Skatt, Sociala avgifter 42 798 Arvoden, Skatt, Sociala avgifter 41 706
Begravningar 6 500 Begravningar 4 500
Summa kostnader  121 214 Summa kostnader  96 305
ÅRETS RESULTAT - 2 968 ÅRETS RESULTAT 19 067
          
 

BALANSRÄKNING
TILLGÅNGAR 31/12 2023  TILLGÅNGAR 31/12 2022
Jubileumskonto 0 Jubileumskonto 4 000
Bank 34 504 Bank 30 504
S:a omsättningstillgångar 34 504 S:a omsättningstillgångar 34 504 

SKULDER OCH EGET KAPITAL
Ingående eget kapital 34 504 Ingående eget kapital 151 437
Årets resultat - 2 968 Årets resultat 116 933
Utgående eget kapital 31 536 Utgående eget kapital 34 504  
   

Göteborg 4 januari 2024

Reidar Johansson
Kassör

                         Bengt Bernhardtz       Lars Tengelin
                         Revisor       Revisor



Revisionsberättelse

       Efter verkställd granskning av Räddningstjänsten Storgöteborgs Pensionärsförenings räkenskaper för      
       tiden 2023-01-01 till 2023-12-31 har undertecknade revisorer funnit dessa i god ordning, intäkter och  
       kostnader är styrkta med verifikationer.  
       Det kvarstående värdet på Handelsbanken har kontrollerats och vid årsredovisningen har föreningens   
       värdehandlingar uppvisats.

       Pensionärsföreningens verksamhet i övrigt enligt förda protokoll finns enligt oss ingen anledning till  
       anmärkning. 

       Vi föreslår årsmötet att bevilja avgående styrelse ansvarsfrihet för den tid som revisionen omfattar.

Göteborg 4 januari 2024

  Bengt Bernhardtz Lars Tengelin 
  Revisor                                      Revisor

Slutord

       Styrelsen tackar alla föreningens medlemmar för den goda   
 kamratliga samvaron och sammanhållningen under året som gått  
       med förhoppning om  
   Ett Riktigt Gott och Friskt År 2024

  
  Thomas Hagneqvist     Reidar Johansson  Ann-Sofie Jergill 
  Ordförande      Kassör    Sekreterare

  Owe Christell   Bo Fors   Claes Borgström   
  Ledamot   Ledamot   Suppleant

    
  Olle Jacobson   Yvonne Öjerskog  
  Suppleant   Suppleant  
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Lucia den 12 december

Glenn Hysén
Olle Dahlqvist från Folksam

Bergkanalen i Trollhättan

Florence  
Stephens  
på
Huseby Slott

Ombord på M/S Elfkungen  
i Trollhättan den 23 maj



Räddningstjänstens Pensionärsförening
STORGÖTEBORG

Box 5204  402 24 GÖTEBORG
Besöksadress Åvägen 2

Tel. 031 - 335 26 00  
Bankgiro: 399 - 7525

organsationsnummer: 80 24 55 - 6949

Brandvarnare räddar liv

Gästlista och Aktiviteter  2024
     9 januari  Två gånger ADA

   13 februari  Årsmöte Lars Klevensparr / Anders Ekberg

   12 mars  Magnus Wislander (Presscenter Ullevi)

     9 april  Duokomp
 
      14 maj  Lennart Palm quiz    

   21 maj  Eventuell Vårresa 
      

   10 september Ulf Magnusson
                    
     8 oktober  Ola Skogsberg  (Presscenter Ullevi)

   15 oktober  Eventuell Höstresa
          
   12 november Dan Nertby

   10 december Lucia med Bengt Åkerberg 


